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Sanktioner dödar 500 000 om året

	500 00 dör årligen på grund av sanktioner - mest barn

 

 Sanktioner dödar

Resultaten som publicerats i "The Lancet Global Health" drar slutsatsen att sanktioner är lika dödliga som militära konflikter

 Washington, DC ? En ny studie publicerad i den brittiska medicinska tidskriften The Lancet Global Health visar att ensidiga

ekonomiska sanktioner leder till cirka 564 000 extra dödsfall runt om i världen varje år. Resultaten, som presenterats av ekonomerna

Mark Weisbrot, Francisco Rodríguez och Silvio Rendón, visar att detta antal dödsoffer ungefär motsvarar det totala antalet dödsfall i

krig, inklusive civila offer, och är högre än det årliga antalet stridsrelaterade dödsfall.

 De flesta av de sanktionsrelaterade dödsfallen under de fem decennierna efter 1970 var barn under fem år.

 ?Det är omoraliskt och oförsvarligt att en sådan dödlig form av kollektiv bestraffning fortsätter att användas, för att inte tala om att

den har utökats stadigt under årens lopp?, säger studiens medförfattare Mark Weisbrot, meddirektör för Center for Economic and

Policy Research. ?Och sanktioner missförstås ofta som ett mindre dödligt, nästan icke-våldsamt, politiskt alternativ till militär

makt.?

 Studien analyserar hälsoeffekterna av ekonomiska sanktioner med hjälp av en datauppsättning med åldersspecifika dödstal och

sanktionshändelser för 152 länder från 1971 till 2021. Den finner ett signifikant samband mellan sanktioner och ökad dödlighet, med

?starkast effekter för ensidiga, ekonomiska och US-amerikanska sanktioner? och ?inga statistiska bevis för en effekt av

FN-sanktioner?. 

Forskarna studerade sanktionernas effekter på åldersspecifika dödstal. De fann att barn under fem år utgjorde 51 procent av det

totala antalet dödsfall till följd av sanktioner under perioden 1970?2021. De flesta dödsfallen (77 procent under samma period) var i

åldrarna 0?15 och 60?80. 

Studien är den första som systematiskt undersöker effekterna av sanktioner på åldersspecifik dödlighet i data från olika länder med

hjälp av metoder som är utformade för att behandla kausala frågor om observationsdata. ?Resultaten illustrerar hur effekterna av

sanktioner på dödligheten generellt ökar med tiden, där längre sanktionsperioder leder till högre dödstal?, skriver studiens författare.

De noterar också att ensidiga sanktioner från USA eller EU kan vara mer dödliga än de multilaterala sanktioner som införts av FN,

eftersom ?ensidiga sanktioner som införs av USA eller EU kan utformas på ett sätt som har en större negativ effekt på

målpopulationerna?. FN:s sanktioner har dock ?formulerats som ansträngningar för att minimera deras inverkan på

civilbefolkningen, även om det fortfarande är omdebatterat i vilken utsträckning de har uppnått detta mål?.

Trots deras dödlighet och deras misslyckande, i många om inte de flesta fall, att leda till ?regimskifte? eller andra politiska mål (det
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60 år gamla embargot mot Kuba är ett symboliskt exempel), ?användningen av ekonomiska sanktioner har ökat avsevärt under de

senaste decennierna?, med ?25 % av alla länder ... som varit föremål för någon form av sanktioner från antingen USA, EU eller FN

under perioden 2010?22, jämfört med ett genomsnitt på endast 8 % under 1960-talet?.

 ?Vi har sett att ekonomiska sanktioner ? särskilt de som införts av USA ? i betydande grad bidragit till ekonomisk kollaps i de

länder som varit föremål för sanktionerna, till exempel Venezuela?, säger studiens medförfattare Francisco Rodríguez,

seniorforskare vid CEPR och professor vid Josef Korbel School vid University of Denver. ?Sanktioner uppnår ofta inte sina uttalade

mål utan straffar istället bara civilbefolkningen i de drabbade länderna. Det är hög tid att USA, EU och andra mäktiga aktörer i det

internationella samfundet på allvar omprövar denna grymma och ofta kontraproduktiva mekanism.?

New Study Estimates Over Half a Million People Die Each Year Due to Unilateral Economic Sanctions
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New Study Estimates Over Half a Million People Die Each Year Due to Unilateral Economic Sanctions ? CEPR

Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu är Svensk-Kubanska igång med stöd till ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för

matsuveränitet, starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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